
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 215

2 Ιουλίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση ίδρυσης εκτροφείου θηραμάτων σε μη δα−
σική έκταση στη θέση ‘’Άγιος Γεώργιος’’ της Τ.Κ 
Ελάτης του Δήμου Πύλης ....................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης με εμβα−
δόν τριακόσια είκοσι τρία κόμμα πενήντα οκτώ 
(323,58 τ.μ.) τετραγωνικά μέτρα στη θέση «Μελι−
δονιανή Μαδάρα» του χωριού Μελιδονίου, Δήμου 
Αποκορώνου, Περιφερειακής Ενότητας Χανίων, 
λόγω εκχέρσωσης ........................................................................ 2

Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασωτέ−
ας, συνολικού εμβαδού Ε=20.048,00τ.μ. στη θέση 
«Μαλεβίτη» της κτηματικής περιφέρειας τ.κ. Νέας 
Επιδαύρου του Δήμου Επιδαύρου Περιφερειακής 
Ενότητας Αργολίδας, που καταστράφηκε λόγω 
εκχέρσωσης........................................................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,527 στρ στη 
θέση «Μακρύ Χωράφι» Τ.Κ. Καβάλου Δήμου Λευ−
κάδας ....................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1548/90430 (1)
  Έγκριση ίδρυσης εκτροφείου θηραμάτων σε μη δασική 

έκταση στη θέση ‘’Άγιος Γεώργιος’’ της Τ.Κ Ελάτης 
του Δήμου Πύλης. 

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07−06−2010)«Νέα αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις δ/ξεις του Π.δ/τος 138 (ΦΕΚ 231/27−12−2010/
τ.Α΄) «περί οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας – Στ. Ελλάδας».

3. Τη με αριθμό 1669/33104/31−03−2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/
19−04−2011) απόφαση Γενικής Γραμματέως Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας «Μεταβί−
βαση δικαιώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλά−
δας στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 

Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως καθώς και την αριθμ. 22165/229727/19−11−
2013(ΦΕΚ 3037/τ.Β΄/29−11−2013)τροποποιητική αυτής».

4. Την αριθμ.Υ1β/2000/1995 (ΦΕΚ 343/τ.Β΄/04−05−1995) άρ−
θρο 16 παρ.4 Υγειονομική Διάταξη «Περί όρων ιδρύσεως 
και λειτουργίας πτηνοκτηνοτροφικών εγκαταστάσεων».

5. Τις διατάξεις του άρ. 254 Ν.δ. 86/1969, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του Ν. 996/1971 (ΦΕΚ 
192/τ.Α΄), αντικαταστάθηκε με το άρθρο 4 του Ν. 177/1975 
(ΦΕΚ 75/τ.Α΄) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 29 του 
Ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄)και το άρθρο 57 παρ. 3 του 
Ν. 2637/1998 (ΦΕΚ 200/τ.Α΄) και αντικαθίσταται με την παρ. 
10 του άρθρου 4 του Νόμου 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄).

6. Τις με αριθμό 70360/296/22.1.1987, 66143/1413/23.3.1992 
και 110677/4078/1.9.2004 διαταγές Υπουργείου Γεωργίας 
σχετικές με την ίδρυση και λειτουργία ιδιωτικών εκτρο−
φείων θηραμάτων.

7. Την με αριθμ. 98161/4136/29−09−2008 (ΦΕΚ 637/06−04−
2009) Απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων «Εμπλουτισμός Βιοτόπων με θηράματα».

8. Το με αριθμό 44/18−02−2015 έγγραφο του Δήμου 
Πύλης – ΥΔΟΜ, με θέμα επιτρεπόμενες χρήσεις γης.

9. Το με αριθμό Α.Π. 625/20−03−2014 έγγραφο της 19ης 
Εφορίας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων με το οποίο γνωμο−
δοτεί για σταβλική εγκατάσταση σε αγροτεμάχιο στην 
θέση ’’Άγιος Γεώργιος’’ της Τ.Κ Ελάτης του Δήμου Πύλης.

10. Το με αριθμό 1178/02−05−2015 έγγραφο της ΛΔ’ 
Εφορείας Προϊστορικών & Κλασικών Αρχαιοτήτων με 
το οποίο γνωμοδοτεί για σταβλική εγκατάσταση σε 
αγροτεμάχιο στην θέση ’’Άγιος Γεώργιος’’ της Τ.Κ Ελά−
της του Δήμου Πύλης.

11. Τη με αριθμό 7145/212375/30−10−2013 (ΑΔΑ: 
ΒΛΛ5ΟΡ10−ΝΣΕ) Πράξη χαρακτηρισμού του Δασαρχείου 
Τρικάλων και την 678/28509/14−02−2014 βεβαίωση ολο−
κλήρωσης διαδικασίας του άρθρου 14 του Ν. 998/1979 
που χαρακτηρίζει την έκταση, στην θέση ’’Άγιος Γεώρ−
γιος’’ της Τ.Κ Ελάτης του Δήμου Πύλης, ως μη δασική.

12. Το με αριθμό 3207/65351/14−04−2015 έγγραφο Δι−
εύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Π.Ε. 
Τρικάλων, που γνωμοδοτεί επί της Ειδικής Οικολογικής 
Αξιολόγησης του έργου.

13. Τη με αριθμό 3048/17−04−2015 χορήγηση άδειας 
προέγκρισης εγκατάστασης (Πρόχειρου Καταλύματος) 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Π.Ε Τρικάλων.

1909

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.07.07 11:33:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1910 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

14. Το αριθ. 3047/14−05−2015 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Τρικά−
λων, μαζί με το αρ. 94/28−04−2015 πρακτικό Επιτροπής 
Σταυλισμού, από το οποίο προκύπτει ότι συμφωνεί με 
τη θετική εισήγηση της Επιτροπής Σταυλισμού, για την 
έκδοση άδειας εγκατάστασης.

15. Τη με αριθμό 2668/87210/20−05−2015 εισήγηση του 
Δασαρχείου Τρικάλων, με το οποίο συμφωνεί στην ίδρυ−
ση εκτροφείου θηραμάτων στη θέση «Άγιος Γεώργιος» 
της Τ.Κ Ελάτης του Δήμου Πύλης, αποφασίζουμε:

Επιτρέπουμε την ίδρυση εκτροφείου θηραμάτων δυνα−
μικότητας σαράντα λαγών με τα παράγωγά τους, στον 
Γεώργιο Βασιλείου Παπαναστασίου, σε μη δασική έκταση 
εμβαδού 1.740,00 τ.μ στη θέση ‘’Άγιος Γεώργιος’’ της Τ.Κ 
Ελάτης του Δήμου Πύλης και η οποία έκταση ορίζεται:

Βόρεια: Με δασικού και μη δασικού χαρακτήρα εκτά−
σεις.

Νότια: Με δασικού και μη δασικού χαρακτήρα εκτά−
σεις.

Ανατολικά: Με δασικού και μη δασικού χαρακτήρα 
εκτάσεις.

Δυτικά: Με δασικού και μη δασικού χαρακτήρα εκτά−
σεις.

και απεικονίζεται στο διάγραμμα που συνοδεύει την 
με αριθμό 7145/212375/30−10−2013 (ΑΔΑ:ΒΛΛ5ΟΡ10−ΝΣΕ) 
πράξη χαρακτηρισμού.

Η έγκριση αυτή δίνεται με σκοπό την αναπαραγωγή 
των θηραμάτων για εμπλουτισμό περιοχών με θηρεύ−
σιμα είδη και εμπορία

Η διάθεση των θηραμάτων,που παράγονται στο εκτρο−
φείο αυτό, θα γίνεται, στο εμπόριο κ.λ.π. με διπλότυπο 
διακίνησης, το οποίο θα εκδίδεται από τον εκτροφέα 
και θα θεωρείται από το Δασαρχείο Τρικάλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Τρίκαλα, 5 Ιουνίου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΥΤΣΟΝΑΣΙΟΣ

F

Aριθμ. 3889/3−6−2015 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης με εμβαδόν 

τριακόσια είκοσι τρία κόμμα πενήντα οκτώ (323,58 
τ.μ.) τετραγωνικά μέτρα στη θέση «Μελιδονιανή Μα−
δάρα» του χωριού Μελιδονίου, Δήμου Αποκορώνου, 
Περιφερειακής Ενότητας Χανίων, λόγω εκχέρσωσης. 

  O ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 
1 και 41 παρ. 1,3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τΑ΄/2003) και ειδικότερα 
την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980  
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδαστέων.

5. Την με αριθ. 204262/4545/23−11−2010 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και κλιματικής 
Αλλαγής «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 
2 του άρθρου 3 νόμου 998/1979, όπως ισχύει.

6. Τον Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30−5−1997).

7. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970».

8. Το Ν. 3852/2010 «Νεα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης, (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010).

9. Το Π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/τ.Α΄/27−12−2010)..

10 Την αριθμ 263/12−9−2013 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ορισμός 
Αναπληρωτή Ποοϊσταμένου στη Γενική Διεύθυνση Δα−
σών & Αγροτικών Υποθέσεων»

11. Το Ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατάξεις», 
(ΦΕΚ 66/Α΄/22−3−2012) και ειδικότερα την παρ. 2 του 
άρθρου 26.

12. Την αριθμ. 3254/12−5−2015 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Δασών Χανίων για κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτα−
σης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε από εκχέρσωση.

13 Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 το οποίο τροποποιεί 
την παρ. 2 του άρθρου 1. του Ν 2503/97 που άφορα στην 
διοίκηση, οργάνωση και στελέχωση της.

14. Την υπ’ αριθμ. 373/27−1−2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: Πα−
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων, 
στους Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους Τμη−
μάτων και Γραφείων της Υπηρεσιών της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Κρήτης (ΦΕΚ 459/τ.Β΄/23−3−2011).

15. Την πράξη 4 της 6/2/2015 (ΦΕΚ 24Α/6−2−2015) με την 
οποία γίνεται αποδοχή των παραιτήσεων των Γ.Γ.Α.Δ. 
της χώρας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, καλυ−
πτόταν από ξυλώδη βλάστηση του είδους ασπάλαθο, 
σε ποσοστό 30% από φρυγανώδη βλάστηση, αγκάραθο 
σε ποσοστό 30%, καθώς και από ένα κυπαρίσσι, έκταση 
στη θέση «Μελιδονιανή Μαδάρα του χωριού Μελιδονίου, 
Δήμου Αποκορώνου, Περιφερειακής Ενότητας Χανίων, 
λόγω εκχέρσωσης, από άγνωστο παρ. 1 ή 2 άρθρου 3
Ν. 998/1979 όπως ισχύει) που εμπίπτει στις κατηγορίες 
1ε, 2β, 2γ και 2δ του άρθρου 4 Ν. 998/1979 και που προσ−
διορίζεται από τα στοιχεία: Α,Β,Γ,Δ,Α στο με ημερομη−
νία 30−4−2015, συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα της 
Δασοπόνου Κουλιζάκη Όλγας, το οποίο έχει θεωρηθεί 
από την Διευθύντρια Δασών Χανίων Πολύμνια Σκλαβάκη.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1911

Η έκταση έχει όρια: 
Bόρεια: ΔΑΣΙΚΕΣ & ΧΟΡΤΟΛΙΒΑΔΙΚΕΣ ΕΚΤΑΣΕΙΣ
Νότια: ΔΑΣΙΚΕΣ & ΧΟΡΤΟΛΙΒΑΔΙΚΕΣ ΕΚΤΑΣΕΙΣ
Ανατολικά: ΔΑΣΙΚΕΣ & ΧΟΡΤΟΛΙΒΑΔΙΚΕΣ ΕΚΤΑΣΕΙΣ
Δυτικά: ΔΑΣΙΚΕΣ & ΧΟΡΤΟΛΙΒΑΔΙΚΕΣ ΕΚΤΑΣΕΙΣ
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ−

σφυγή στον αρμόδιο Υπουργό εντός της αποκλειστικής 
προθεσμίας των τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της 
πραγματικής κυκλοφορίας του ΦΕΚ καθώς και αίτηση 

ακύρωσης εντός εξήντα (60) ημερών από την επομένη 
της κοινοποίησης της, στο οικείο τριμελές διοικητικό 
Εφετείο από οποιοδήποτε φυσικό ή νομικό πρόσωπο 
έχει έννομο συμφέρον στην έκταση αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 25 Μαΐου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



1912 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1913

    Αριθμ. 44383/1724 (3)
Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασωτέ−

ας, συνολικού εμβαδού Ε=20.048,00τ.μ. στη θέση 
«Μαλεβίτη» της κτηματικής περιφέρειας τ.κ. Νέας 
Επιδαύρου του Δήμου Επιδαύρου Περιφερειακής 
Ενότητας Αργολίδας, που καταστράφηκε λόγω εκ−
χέρσωσης. 

   Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν . 3852/2010 (ΦΕΚ 

τ.Α΄/87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ τ.Α΄/232/27−
12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26−2−2013 (ΦΕΚ τ.Γ΄/278/7−3−
2013), Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου−Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Δασών Αργολίδας της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
τ.Α΄/93/14−4−2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

5. Την αριθμ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ τ.Α΄/24/6−2−2015) Πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου «Περί αποδοχής παραιτή−
σεων των Γ. Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι−
κήσεων της Χώρας».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 (όπως αντι−
καταστάθηκε από το άρθρ. 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ τ.Α΄/159/8−8−2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση.....
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» και 
41 παρ. 1 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄/289/29−12−1979) «Περί 
προστασίας των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας» όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄/303/24−12−
2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. Ν. 4280/2014).

9. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα−
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
με αριθμ: α) 160417/1180/8−7−1980 β) 182447/3049/24−9−
1980 γ) 168692/3318/5−10−1981 δ) 85144/1468/9−9−1992 και 
ε) 60284/365/26−1−1994.

10. Την αριθμ. Δ.Υ./4−3−2015 «Αυτοψία σε έκταση που 
έχει καταληφθεί και εκχερσωθεί» της Δασοπόνου Μ. 
Σφήνα με αριθμ. πρωτ. 17134/706/4−3−2015 Διεύθυνση 
Δασών Αργολίδας.

11. Την από 19−3−2015 «Έκθεση Φωτοερμηνείας» της Δα−
σολόγου Μ. Μοιρασγεντή με αριθμ. πρωτ. 22260/930/19−
3−2015 Διεύθυνση Δασών Αργολίδας.

12. Την αριθμ. Δ.Υ./14−4−2015 Πρόταση της Δασοπόνου 
Μ. Σφήνα.

13. Την αριθμ. 29063/1162/14−4−2015 Πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδας.

14. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυσι−
κή ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης, την Δημόσια Δασι−
κή έκταση κατά την έννοια της παρ. 2 του άρθρ. 3 του
Ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του 
άρθρ. 1 του Ν. 3208/2003 και η οποία εντάσσεται και ανήκει 
από άποψη ωφελιμότητας και θέσης, στην κατηγορία της 
παρ. 1 εδάφ. ε και σε κανένα εδάφιο της παρ. 2 του άρθρ. 4 
του Ν. 998/1979, συνολικού εμβαδού Ε(ΕΤ1+ΕΤ2)= 20.048,00 
τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Μαλεβίτη» της κτηματικής 
περιφέρειας τ.κ. Νέας Επιδαύρου του Δήμου Επιδαύρου 
Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, απεικονίζεται δε στο 
από 4−3−2015 τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1000 
που συνέταξε η Δασοπόνος Μ. Σφήνα της Διεύθυνσης Δα−
σών Αργολίδας και ορίζεται από τα περιμετρικά στοιχεία:

Τμήμα (1), εμβαδού ΕΤ1=18.485,00τ.μ.,
(Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,0,Π,Ρ,Σ,Τ,Υ,Φ,Χ,Ψ,Ω,Α1,Α2,Α3,Α4,

Α5,Α6,Α7,Α8,Α9,Α),
Τμήμα (2), εμβαδού ΕΤ2=1.563,00τ.μ.,
(Α10,Α11,Α12,Α13,Α14,Α15,Α16,Α17,Α18,Α19,Α20,Α21,Α22,Α23,

Α10), θεωρημένο από τον προϊστάμενο της Δ/νσης Δα−
σών Αργολίδας και συνοδεύει την παρούσα Απόφαση.

Η έκταση των Τμημάτων 1 και 2 εμβαδού 
Ε(ΕΤ1+ΕΤ2)=20.048,00τ.μ. συνορεύει:

Τμήμα (1) εμβαδού ΕΤ1=18.485,00τ.μ..
Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση ίδιας μορφής.
Δυτικά: Με ελαιώνα.
Βόρεια: Με ελαιώνα.
Νότια: Εν μέρει με Δημόσια Δασική έκταση ίδιας μορ−

φής και με ελαιώνα.
Τμήμα (2) εμβαδού ΕΤ2=1.563,00τ.μ..
Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Δυτικά: Με ελαιώνα.
Βόρεια: Με ελαιώνα.
Νότια: Με χωματόδρομο και πέραν αυτού με Δημόσια 

Δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω Δημόσιας Δασι−

κής έκτασης ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του 
χαρακτήρα αυτής ως Δασικής έκτασης, ο αποκλεισμός 
διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της 
καταστραφείσης Δασικής βλάστησης.

Κατά της ανωτέρω Απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που 
έχει έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του Π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ 
τ.Α΄/8/9−1−1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 25 Μαΐου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



1914 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1915

    Αριθ.: 8370/671 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2,527 στρ στη θέση 

«Μακρύ Χωράφι» Τ.Κ. Καβάλου Δήμου Λευκάδας.  

 O ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδας.
β) Του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

δ) Του Ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» και 
ειδικότερα των άρθρων 41 παρ. 1 και 3 και 38 παρ. 1.

ε) Του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
3. Την αριθ. 8368/669/4−5−2015 πρόταση της αρμόδιας 

Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση 
εμβαδού 2,527 στρ (δύο στρεμμάτων και πεντακοσί−
ων είκοσι επτά χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση 
αυτή που βρίσκεται στην θέση «Μακρύ Χωράφι» Τ.Κ. 
Καβάλου Δήμου Λευκάδας, απεικονίζεται με τα στοιχεία 
Α,Β,Γ,...,Θ,Ι,Α στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφα−
ση διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με αγρό
Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δρόμο.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης με παράνομη 
υλοτομία δασικής βλάστησης (η υπόψη έκταση πριν τη 
καταστροφή της αποτελούσε δασική έκταση αείφυλλων 
πλατύφυλλων).

Κάθε θιγόμενος από την απόφαση αυτή, μπορεί να 
ασκήσει αίτηση ακύρωσης ενώπιον του οικείου τριμε−
λούς Διοικητικού Εφετείου εντός εξήντα ημερών από 
της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 4 Μαΐου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



1916 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002150207150008*


